Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025013000227

227

Nº 21, quinta-feira, 30 de janeiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos Lei nº. 14.133/2021 e
Decreto n° 021/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025.*OBJETO: REGISTRO DE PR EÇO S
OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE CARGA DE GÁS P13, CARGA DE GÁS PH45 E
REGISTRO DE BOTIJÃO DE GÁS P13 COM MANGUEIRA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
PARA ATENDER AS GERÊNCIAS DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE COMPRAS Nº
002/2025.* DATA: A sessão acontecerá no dia 13/02/2025, às 09h00min (horário
Brasília/DF). EDITAL: estará disponível para download no site
https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí, 28 de janeiro de 2025.
RODRIGO MASSUO SACUNO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 88/2024

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados, torna
público aos interessados a realização do Pregão Eletrônico n° 88/2024 - Processo Nº PM-
ADM-2024/09633, com critério de julgamento (menor preço por item), nos termos da Lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021 Objeto A presente licitação tem como objeto a seleção da
proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando Aquisição de itens de
malharia, camisetas para campanhas e uniformes, para atender as necessidades das seguintes
secretarias municipais: Secretaria Municipal de Serviços Públicos, Secretaria Municipal de
Meio Ambiente e Desenvolvimento Integrado, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria
Municipal de Cidadania e Assistência Social e Secretaria Municipal de Infraestrutura conforme
especificações no Estudo Técnico Preliminar e Termo de Referência.

O Edital e os demais anexos estarão disponíveis: na integra, pelo site:
https://transparencia.betha.cloud/#/xBsjdcJl2sm6vP6blTxkvw==/consulta/56886 e
https://bll.org.br/ . Código E-Sfinge: C0FAB066FE3C22179496A0AB862A1AAFE2F20F7E Data
do Período de Propostas de 29 de janeiro de 2025 - 08:00 Horas (Horário de Brasília) até
13 de fevereiro de 2025 - 08:30 Horas (Horário de Brasília) Data e Horário da Sessão e
Período de Lances13 de fevereiro de 2025 9:00 Horas (Horário de Brasília) Local de
Realização: www.bll.org.br Qualquer Esclarecimento Encaminhar Através da Plataforma
Citada! Suporte Ao Fornecedor (41) 3149-9321.

Nova Andradina-MS, 29 de janeiro de 2025.
KATIUSCIA DE SOUZA LIMA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTINA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2025.
O município de VICENTINA-MS, através da Comissão Permanente de Licitação,

atendendo a Lei nº. 11.947/2009 e Resoluções/FNDE/CD nº. 006/2021 torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar CHAMADA PÚBLICA, no dia 20 de
fevereiro de 2025, às 10h00min, na sede da Prefeitura Municipal, localizada na Rua Arlinda
Lopes Dias, 550, Centro, Vicentina/MS, para aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural. Informações na Prefeitura Municipal
de Vicentina, MS, sito à Rua Arlinda Lopes Dias, nº. 550, Vicentina, MS, das 07:30 às 11:30
horas, de segunda a sexta-feira, ou pelo fone (67) 3468-1313 ou pelo endereço eletrônico:
licitacao@vicentina.ms.gov.br

Vicentina-MS, 29 de janeiro de 2025.
ALINE LOPES DA SILVA
Secretaria de Educação

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS VERMELHAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
REGISTRO DE PREÇOS
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS VERMELHAS - MG TORNA PÚBLICO a

realização de licitação na modalidade Pregão Eletrônico 002/2025, tipo menor preço por
item, destinado ao REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS PERMANENTES, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS
ORIUNDAS DA SAÚDE MUNICIPAL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

DATA DE ABERTURA: 17 de fevereiro de 2025, às 09:00 (nove) horas, HORÁRIO
DE BRASÍLIA, plataforma de licitações Licitar Digital - www.licitardigital.com.br.

MAIORES INFORMAÇÕES, BEM COMO EDITAL COMPLETO, JUNTO A PREFEITURA
MUNICIPAL DE ÁGUAS VERMELHAS - MG, com sede na Rua Darci Spósito, 164 - CENTRO,
PELO TELEFONE: (33) 3755 1490, E-MAIL: licitacao@aguasvermelhas.mg.gov.br E SITE:
aguasvermelhas.mg.gov.br

Águas Vermelhas - MG, 29 de janeiro de 2025.
ANDRESSA MENDES SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARANTINA

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo n° 06/2025, Pregão Eletrônico n° 04/2025. Objeto: Registro de preço
visando eventual e futura aquisição de equipamentos e materiais permanentes (móveis,
informática, eletrônicos, eletrodomésticos, dentre outros para as secretarias municipais
de Arantina, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência -
Anexo I do Edital e seus anexos. A sessão pública deste Pregão Eletrônico será realizada
no dia 17/02/2025 ás 09 horas, perante o sistema eletrônico provido pelo(a) Portal de
Compras Públicas no endereço eletrônico https://www.portaldecompraspublicas.com.br.
O Edital estará disponível através dos Sites:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, https://arantina.mg.gov.br/ e no Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Informações pelo telefone (32) 3296-1215 ou
Email: licitacao@arantina.mg.gov.br.

Arantina, 29 de janeiro de 2025.
ALINE APARECIDA FRANCISCA DE ALMEIDA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALÉIA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Aviso de retificação. Proc. Licitatório no 001/2025 - Pregão Eletrônico n°
001/2025. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços
especializados de moldagem, confecção e adaptação de próteses dentárias para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde do município de Ataléia/MG. Publicado no dia
29/01/2025 no Diário Oficial da União, pág. 199.

Onde se lê: Abertura: 12/02/2025 às 09:00h.
Leia-se: Nova data de abertura:14/02/2024 às 09:00 horas. Proc. Licitatório no

012/2025 - Pregão Presencial n° 005/2025. Objeto:Registro de preços para futura e eventual
locação de veículos e máquinas. Publicado no dia 29/01/2025 no Diário Oficial da União, pág.
199. Onde se lê: Abertura: 10/02/2025 às 13:30horas. Leia-se: Nova data de abertura:
13/02/2025 às 08:00horas. Demais informações podem ser obtidas através do endereço
eletrônico www.ataleia.mg.gov.br e também no prédio sede da Prefeitura Municipal de
Ataléia, localizada na Rua Governador Valadares, 112, Centro, CEP 39.850-000 - Ataléia/MG.

Ataléia, 29 de janeiro de 2025.
GILSON BOTELHO BASTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025

O MUNICÍPIO DE BONFINÓPOLIS DE MINAS-MG. Torna público a realização de
Processo Licitatório Nº 009/2025- Pregão Eletrônico Nº 003/2025 - Objeto: Registro de
Preços para futura e eventual Contratação de Empresas para Locação de Serviços de Infra
Estrutura de Eventos (palco, tendas, banheiros químicos, e outros) para atendimento das
Secretarias Municipais na Realização de Eventos Municipais. Início do Recebimento de
propostas: 07h do dia 03.02.2025. Fim do Recebimento de propostas: 07h do dia
11.02.2025. Início da Sessão de Disputa de Preços: às 08h do dia 11.02.2025. Informações
Prefeitura ou pelo telefone: (38)3675-1121 ou pelo e-mail: licitabonfinopolis@gmail.com.

Bonfinópolis de Minas - MG, 29 de janeiro de 2025.
NÁDYLLA APARECIDA SILVA E SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASÍLIA DE MINAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025

Pregão Eletrônico nº 07/2025 - Registro de preços para aquisição de materiais
hidráulicos e manilhas. Sessão: 13/02/2025 às 8h. Edital www.brasiliademinas.mg.gov.br,
www.portaldecompraspublicas.com.br e e-mail licitacao@brasiliademinas.mg.gov.br.

ALICE MARA SOUZA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2025

Processo Administrativo n.º 007/2025
O Município de Cachoeira de Minas torna público o Aviso de Dispensa de Licitação

n.º 004/2025. Tipo: Menor preço unitário, na hipótese do art. 75, inciso III, alínea "b", nos
termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais legislação aplicável.

Objeto: Contratação de terceiros para prestação de serviços de transportes
coletivos aos alunos das redes municipal e estadual de ensino.

Limite para apresentação da proposta de preços: Dia 03 de Fevereiro de 2025 às
23h59.

Métodos de envio das propostas:
https://cachoeirademinas.mg.gov.br/filter/3099.

A íntegra do aviso de dispensa está disponível aos interessados no endereço
eletrônico a seguir: https://cachoeirademinas.mg.gov.br/filter/3099.

Mais informações pelo telefone (35) 3472-1333 - Setor de Licitações.

29 de janeiro de 2025.
JUCIMARA AP.ª DE FARIA SILVEIRA PAIVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUJI
AVISO DE LICITAÇÃO

PL Nº 5/2025
PE Nº 003/2025. O Agente de Contratação do Município de Catuji/MG, torna

público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica
www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na
modalidade Pregão, do Tipo Eletrônico, cujo objeto é Aquisição de implementos agrícolas
para o Município de Catuji/MG, conforme Convênio MDA nº 968780/2024 -
transferegov.br, firmado entre o Ministério do Desenvolvimento Agrário e Agricultura
Familiar e o Município de Catuji/MG, com abertura marcada para o dia 12 de fevereiro de
2025, a partir das 08h30min. O início de recolhimento das propostas comerciais ocorrerá
a partir do dia 30 de janeiro de 2025, às 07hr00min. Maiores informações e entrega de
editais nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e www.catuji.mg.gov.br. Informações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone 0800 033 0100.

STHEFANNIE MOREIRA DE ALMEIDA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2024

PRC Nº 259/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2024. Objeto: O objeto da
presente licitação é o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de
medicamentos, nutrições e materiais médico-hospitalares, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. ADJUDICO E
HOMOLOGO o objeto do certame às empresas: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA,
inscrita no CNPJ sob nº 18.269.125/0001-87, no valor total de R$137.400,00 (cento e
trinta e sete mil e quatrocentos reais); BRAMED COMERCIO HOSPITALAR DO BRASIL LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº 28.345.933/0001-30, no valor total de R$124.140,00 (cento e
vinte e quatro mil, cento e quarenta reais); CANNABR DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 36.148.696/0001-45, no valor total de
R$2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais); CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS
HOSPITALARES, inscrita no CNPJ sob nº 23.228.076/0001-74, no valor total de R$4.696,00
(quatro mil seiscentos e noventa e seis reais); CONEXÃO MÉDICA COMERCIAL LTDA ,
inscrita no CNPJ sob nº 05.359.481/0001-40, no valor total de R$48.040,00 (quarenta e
oito mil e quarenta reais); DROGARIA PADROEIRA DE BOM SUCESSO LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº 06.162.004/0001-52, no valor total de R$480,00 (quatrocentos e oitenta
reais); GUERRA MED FARMA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 46.279.635/0001-70, no valor
total de R$9.600,00 (nove mil e seiscentos reais); KASMEDI DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 51.685.649/0001-24, no valor total de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-01-30T02:04:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial